
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
“  3 і  ”  0 І  2025 р. Київ № 43

Про призначення відповідальних 
за впровадження інформаційно- 
комунікаційних технологій у 
навчальний процес від 
структурних підрозділів НУБІП 
України у 2025 році

З метою ефективного використання інформаційно-комунікаційних 
технологій у навчальному процесі

НАКАЗУЮ:

1. Призначити відповідальних за впровадження інформаційно- 
комунікаційних технологій у навчальний процес від структурних підрозділів 
базового закладу НУБІП України (додаток 1).

2. Покласти на відповідальних за впровадження інформаційно- 
комунікаційних технологій виконання відповідних функціональних обов’язків 
(додатки 2, 3).

3. Загальне адміністрування інформаційними навчальними ресурсами в 
межах навчально-інформаційного порталу (https://eleam.nubip.edu.ua) та 
координацію роботи відповідальних за впровадження інформаційно- 
комунікаційних технологій покласти на керівника І (ДТП Мокрієва М.В.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи та цифрової трансформації.

Ректор Вадим ТКАЧУК

Виконавець: Болбот І.М., декан факультету інформаційних технологій 
Тел.: 527-83-52
Файл: Wpentex.nubip.edu.ua\secretariat\docum_clep\2025\NAKAZ-2025\Nakazzag\HaKa32025-0091.rtf

https://eleam.nubip.edu.ua


Додаток 1
Список відповідальних

за впровадження інформаційно-комунікаційних технологій у навчальний 
процес у навчально-наукових інститутах, факультетах

Підрозділи базового закладу Відповідальний за ІКТ

ПНІ енергетики, автоматики і енергозбереження Чуєнко С.М.

ННІ лісового і садово-паркового господарства Кайдик О.Ю.

ННІ неперервної освіти і туризму Кудінова І.П.

Факультет аграрного менеджменту Кузьменко С.В.

Факультет агробіологічний Андрусик Ю.Ю.

Факультет ветеринарної медицини Харкевич Ю.О.

Факультет гуманітарно-педагогічний Витриховська О.П.

Факультет економічний Рубан О.О.

Факультет захисту рослин, біотехнологій та екології Павлюк С.Д.

Факультет землевпорядкування Богданець В.А.

Факультет інформаційних технологій Волошина Т.В.

Факультет конструювання та дизайну Банний 0.0 .

Факультет механіко-технологічний Ребенко В.І.

Факультет тваринництва та водних біоресурсів Свириденко Н.П.

Факультет харчових технологій та управління якістю 
продукції АПК

Сарана В.В.

Факультет юридичний Лучко І.В.

Кафедра військової підготовки Радіонов І.П.

о



Додаток 2
Відповідальний за впровадження ІКТ у навчальний процес 

зобов’язаний виконувати такі функції:
1. Управління інформаційними ресурсами факультету в межах навчально- 

інформаційного порталу.
2. Координація всіх дій щодо адміністрування сайту з головним 

адміністратором навчально-інформаційного порталу НУБіП України.
3. Робота зі студентами з питань забезпечення доступу до навчально- 

інформаційного порталу навчально-наукового інституту, факультету.
4. Консультування науково-педагогічних працівників з питань створення та 

використання електронних навчальних курсів.
5. Організація наповнення ресурсами, контроль та моніторинг наявності 

ресурсів навчально-наукового інституту, факультету у інформаційно- 
освітньому середовищі НУБіГІ України: електронні навчальні курси на 
навчально-інформаційному порталі (elearn.nubip.edu.ua).

6. Проведення моніторингу ефективності застосування розроблених 
електронних навчальних курсів шляхом он-лайн анкетування студентів, 
зареєстрованих на відповідних курсах на навчально-інформаційному 
порталі.

7. Надавання по закінченню кожного семестру керівнику центру дистанційних 
технологій навчання звіти про забезпеченість дисциплін електронними 
навчальними курсами відповідного навчально-наукового інституту, 
факультету (додаток 3).

8. Організація та проведення у відповідному навчально-науковому інституті, 
факультеті семінарів, конкурсів тощо, пов'язаних з питаннями 
впровадження інформаційно-комунікаційних технологій у навчальний 
процес.

9. Забезпечення організаційного супроводу підготовки і проведення 
незалежного та оперативного оцінювання залишкових знань студентів 
навчально-наукового інституту, факультету.

10. Забезпечення участі науково-педагогічних працівників навчально-наукового 
інституту, факультету у семінарах підвищення кваліфікації з ІКТ.

11. Підготовка пропозицій щодо поліпшення забезпечення студентів та 
викладачів комп'ютерною технікою, мережею, програмним забезпеченням.

З

1



Додаток З

Звіт про забезпеченість дисциплін електронними навчальними курсами 
у навчально-науковому інституті, факультеті_______________________________________

Назва дисципліни Сем. ОС Спеціальність Форма
навчання Викладач

Електронний навчальний курс (тоосПе)

иЯЬ адреса Атестація 
(А, -)

Наповненість 
(Н, Ч, П)

Використання
(+, -)

Підпис відповідального за ІКТ_______________/ПІБ/

Дата_____________

Виконавець: Болбот І.М., декан факультету інформаційних технологій 
Тел.: 527-83-52


